ciiin nostrum karissimum, ex parte altera, per omnem viam

et moduin, que sibi inagis videbitur expedire, ac factani. ini-

tam et firmatam promissionihus, obligacionibns et penis (|iii-

buscumque, prout oportunum fuerit, necnon etiam iuramentis

super aiiimani nostram vallandum dantes ei in premissis et

quolibet premissorum et ea etiani contingentibus plenam,

generalem et liberam potestatem. Volumus etiam, quod pre-

(Iictus Henricus procurator noster ita plenam, generalem et

liberam in premissis liabeat potestatem, quod, si forte aliqui

casus sive articuli essent, in presentibus necessaiio exprimendi,

sine quorum expressione dicta unio, amicicia et confederatio

tractari, fieri, firmari et perfici non valeret: omnes hii casus

et articiili (>t quilibet eorum in [iresentibus comprehendantur

et specialiter intelligantur, ac si in eis essent nominati parti-

t) So Hdschr.

') Der bekannte Verfasser der relatio an Ciemens V.
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culariter et distincti, promittentes firma, rata et grata

habere, tenere et inviolabiliter observare omnia et singula,

que in premissis ac quolibet premissorum dictus procurator

in hiis duxerit faciendum. In cuius rei testimonium presentes

litteras scribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri-

Dat. Rome apud sanctam Sabinam III I. nonas Julii, indictione

X, anno domini M° CCC° XII, regni nostri anno IIII
,
imperii

vero primo.

CRD 4387. Ein Heft Papier, 9 Folioblatter, von denen 7 beschrieben

sind. (ileichzeitig. wohl aus der sicilianischen Kanzlei. Auf dem Riicken des

letzten Blattes: Inter imperatorem et regem Frcderieum ac regem Robertum.

In der zweiten Urkunde erklart Heinrich, dass durch den Grafen Heinrich

von Flandern und Manfred von Claromonte, Grafen von Mohac : habentes super

hoc tam a nobis quam ab ipso rege plena et specialia mandata ad invicem

fecimus. inivimus, contraximus et firmavimus unionem. conftderacionem et

uiutuam ac perfectam amiciciam per nos et ipsum regem ac nostros et ipsius

kercdes bona fide ohservandas perpetuo in hunc modum, videlicet, quod quia

idem rex Fvidericus promisit se nostrum verum et fidelem amiciun existere et

veluti bonus princeps et fidelis ac verus amicus tenetur imperatorem et amicum

suum iuvare tam per terram quam per mare nos iuvabit, nos vice versa ipsum

regem Friderioum, sicut imperator debet principem et amicum suum iuvare, simi-

Iiter tam per terram quam per mare iuvabimus ac bonus et fidelis amicus et

adiutor sibi erimus, promittentes ad invicem, scilicet unus alteri, in quantum com-

modefieripoterit consiliis,auxiliis etfavoribus oportunis assistere propriis inexpensis

contra quoscumque reges, principes, barones, milites singulasque personas, civi-

tates, comunitates. universitates, castra et loca cetera, quocunque nomine nun-

cupantur, exceptis sanetissimo in Cbristo patre domino Clemente divina pio-

videncia papa V° et sancta Romana ecclesia, quos tam nos quam idem rex

Fredericus, ac illustribus principihus Philippo rege Francie et successoribus suis

regibus Fraucie, quos nos imperator excipimus. et Jacobo rege Aragonum fratre

predicti regis Friderici et successoribus ipsius regibus Aragonum, quos ipse rex

Fridericus excepit et hoc in casibus et negociis propriis, ipsos reges Fram-ie et

Aragonum et ipsorum regna principaliter tangentibus, eo etiani de beneplacito

nostro excepto, quod idom rex Fridericus, raeioue huiusmodi uuionis, in Aia-

mannia iuvare vel accedere nou cogatur. Que omnia et singula supradicta per

dictos procuratores vice nomineque nostro et dicti regis Friderici sollennibus

stipulacionibus intervenientibus contracta, iuita et promissa ad invicem et in

aniinas nostras iuramentn vallata iatifiiamus, approbamus et omnia habere

tenere, observare et adimplere perpetuis temporibus promittentes. In cuius rei

testimonium presentes litteras scribi et nostre maiestatis sigillo iussimus com-

muniri. Dat. Rome apud sanctam Sabinam IIII. nonas Juhi, uidictione X.

anno domini M°CCC°XII, regui nostri anno Hll". imperii vero primo. Diese

letztere ist vollstandig gedr. Forschungen z. deutschen Geschichte XIX, 90

(No. 11 in Verbindung mit No. 10 S. 88 f.) Merkwiirdig ist, dass zwei Fehler
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sich in beiden Handschriften finden: 1. Terre saucte Christi .Iliesu sanguine

precioso respersam (statt resperse) imd 2. in ouius memoria vehementi ad

compassionem movemur, wo es doch vehementer heissen miisste.

212. Kaiser Heinrich VII. eniennt den Grafen Heinricli von

Flandern zu seinein Bevollinaclitigteii, in betreff der Ehe-

beredung zwischen seiner Tochter Beatrix und Peter, dein

iiltesten Sohne Friedrichs von Sicilien. Roni, Santa Sabina

1312 Juli 4.

Henricus divina favente clemencia etc. Notum facimus

universis presentes litteras inspecturis, quod nos confisi de

iide, prudencia et legalitate nobilis viri Henrici de Flandria

marescalci magne imperialis nostre cnrie 1
) . . . constituimus,